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Den mest logiske måde at frem-
skrive et horoskop på, er ved at
bruge månens omløb som ud-
gangspunkt. Alligevel er denne
metode, også kaldet tertiærho-
roskoper, ikke udbredt i Dan-
mark. Det vil Gilbert Tjørnum
gøre noget ved og har allerede
nu lavet et imponerende forar-
bejde, som du kan læse lidt om
her.

Af Gilbert Tjørnum, 
formand for Astrologisk
Museum

strologien har eksisteret i mange
tusinde år. Den har været højt
værdsat, og konger og andre her-

skere har haft deres hofastrologer til at
rådgive sig.

For eksempel var Tycho Brahe hof-
astrolog for kong Frederik den Anden og
kong Christian den Fjerde i Danmark. I
Prag blev han hofastrolog for Kejser Ru-
dolf II.

I de kæmpemæssige asiatiske riger har
herskerne haft hundredvis astrologer fra
de forskellige erobrede lande til at give
råd.

Så kom en tid omkring det syttende år-
hundrede, hvor den etablerede videnskab
ikke ville acceptere noget, medmindre det
kunne måles, tælles og efterprøves.

Det kunne ikke rigtig lade sig gøre med
hensyn til astrologien, for hvert menne-
ske har sit eget helt personlige fødselstids-
punkt og –sted og sin egen udvikling.

Man lagde nok mærke til, at et par tvil-
linger til tider kunne have et nogenlunde
ensartet livsforløb, men det var jo enkelte
undtagelser.

Omkring 1930´erne begyndte der at
komme enkelte blade, der fortalte om
astrologi. I Danmark f.eks. bladet O.M. –
en forkortelse for Okkult Magasin, der
udkom ugentligt i hele 1933 – og igen-
nem årene blev interessen for at undersø-
ge astrologien større og større. Nu til
dags er der ikke mange, der ikke ved,
hvilket Dyrekredstegn, deres Sol står i.

Sideløbende har der – måske særlig fra
astronomers side – været gjort forskellige
forsøg på at latterliggøre astrologien, og
det selv om astrologien nok oprindelig
har været det mødrene ophav i forhold til
astronomien, hvor man først på et langt
senere tidspunkt har fundet på at foretage
forskellige målinger ud i verdensrummet.
Disse beregninger vedrørende det tal-
mæssige, betød at denne gren, astronomi-
en, skilte sig ud fra astrologien som en ac-
cepteret videnskab, der ikke ville kendes
ved astrologien, læren om planeternes og
stjernernes indflydelse på blandt andet de
jordiske forhold – noget, der ikke umid-
delbart kunne måles og vejes. Jeg mindes
en særlig prøve, som meget kendte astro-
nomer omkring 1990 foreslog. Skolerne
skulle foreslå børnene, at de klippede
ugebladshoroskoper ud af bladene og så
skulle børnene spørge deres forældre og
andre om, hvordan disse udsagn passede
på dem. 

En ny tankegang må til
Derved var disse astronomer næsten sik-
re på, at børnene fik en negativ indstilling
til astrologien. Senere er enkelte astrolo-
ger blevet bedt om at medvirke i seriøse
tv-udsendelser, hvor astrologen skulle

prøve at parre fem horoskoper, der ikke
var korrigeret efter senere begivenheder,
som man normalt gør, med fem personer.
Det lykkedes ikke, og der var ikke tid til
at forklare, at det normalt altid er nød-
vendigt at korrigere en opgiven fødsels-
tid.

Dette og flere andre tilfælde igennem
årene fik mig på den tanke, at en karak-
termæssig tydning som den anførte, er en
meget uhensigtsmæssig form for at bevise
eller modbevise astrologien.

I stedet mente jeg, at der måtte kunne
findes nogle regler vedrørende begivenhe-
der for en bestemt person – regler, der
matematisk kunne kontrolleres og efter-
prøves. Her var jeg inde på Måneomløb
efter fødslen.

Når et fødselshoroskop er opstillet, kan
man efterfølgende regne frem i tiden efter
specielle rytmer, så planeterne flytter sig
frem i horoskopet og danner nye vinkel-
afstande til  fødselsplaneterne. Derved
kan man aflæse, om der er behagelige el-
ler mere udfordrende forhold i vente.

Den mest anvendte regel i den hense-
ende er sekundærmetoden, som allerede
blev brugt af Tycho Brahes assistent Jo-
hannes Kepler. Ved denne metode anven-
der man reglen: Et år efter fødslen sættes
lig en dag efter fødslen. Er en person 30
år, lægger man altså 30 dage til fødselsda-
gen og aflæser planetpositionerne for
denne dag, som så i forbindelse med fød-
selshoroskopet er udslaggivende for på-
gældendes 30. år.

Ved anvendelse af denne regel, som i
øvrigt er omtalt i Ezekiels Bog i Bibelen,
bevæger planeterne sig næsten ikke fra
det ene år til det andet. Og slet ikke de
ydre, langsomme planeter.

Citatet lyder: “For hvert år giver jeg
dig én dag”.

Månen styrer 
dit liv!
Astrologien bevist ved analoge begivenheder

A
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I 1952 udgav den tyske astrolog E.H.
Troinski imidlertid en bog med titlen
”Das Weltschicksalsjahr 1959”, hvori
han anvender Måneomløb som grundlag
for at regne frem i tiden, nemlig at et Må-
neomløb svarer til en dag efter fødslen.
Han kaldte dette system for tertiærdirek-
tioner.

Man har meget, meget tidligere haft
primærdirektioner, senere de tidligere
nævnte sekundær-direktioner og nu terti-
ær-direktioner (den tredje slags direktio-
ner). Året efter udgav han en bog om ter-
tiær-2, men det meste af bogen indeholdt
nye eksempler på tertiær-1 reglerne.  

Det har vist sig, at det er meget gamle
månerytme-regler, som stammer helt til-
bage fra nogle af de ældste, indiske lovbø-
ger, nemlig fra Manus lovbog. Manu er
skrevet på sanskrit og betyder menneske.
Navnet på det første menneske, svarende
til Adam i det Gamle Testamente. Lov-
bogen er ifølge leksika cirka 2000 år gam-
mel, men jeg har ved undersøgelse på in-
ternettet fundet en oversættelse af en en-
gelsk professor, der angiver den meget
lange lovtekst (179 sider) som værende
fra ca. 1500 f.Kr. – altså ca. 3.500 år gam-
mel.  

Måneomløbene
Et af stederne står anført: En måned sva-
rer til en dag og en nat. Man kendte ikke
udtrykket døgn på det tidspunkt.

Den anden regel, som Troinski berette-
de om, hedder: Et Måneomløb svarer til
et år. 

Nu skal lige nævnes, at der findes for-
skellige Måneomløb. I denne forbindelse
anvendes tropiske omløb. En tropisk Må-
ne er den tid, hvori Månen flytter sig 360
grader, målt fra forårspunktet. Den perio-
de udgør 27,321582 døgn.

Disse to månerytmer gav et helt nyt
syn på astrologien, da jeg lærte dem at

kende i 1950´erne, og jeg underviste i
dem, da Irene Christensen fra 13/1 1958
begyndte på astrologiundervisning, lige-
som min gode astrologiven Sven Fr.F.
Svensson skrev flere artikler i ”Stjerner-
ne” med Måneomløb-1 reglen, som gav
helt nye og meget bedre tydningsresulta-
ter.

De to måneregler mente jeg måtte kun-
ne bruges til at bevise astrologien, idet
den ene formel kom tidligere i tilværel-
sen, mens den anden kom senere, men de
to horoskoper ville se helt ens ud.

Det var meget svært at formulere en
formel, og der gik lang tid.

Så slog lynet ned!
Den 23/8 1998, da jeg skulle med S-toget
til et forskningsseminar i IC-instituttet,
fandt jeg formlen, som var færdig kl.
9.58, og hvor jeg fortalte om den til stor
overraskelse for deltagerne.

Formlen vil jeg ikke komme ind på her.
Den kan evt. læses på Astrologisk Mu-
seums hjemmeside (www.asmu.dk) eller i
internetbladet ”Cornelius”, som du også
finder på museets hjemmeside.

Her skal blot nævnes nogle få eksemp -
ler:

Gilberts Radix 14.10 1919 
kl. 19.35.46 i Randers

TDH 1 for ophør på rådhuset i Glostrup
26. oktober 1984 – som samtidig er det
samme horoskop som ophøret på rådhuset i
Nykøbing F. den 1/9 1951 (Tertiær 2).

Da jeg hørte op som socialinspektør,
var der en stor reception den 26/10 1984,
hvor folk stod i kø fra Rådhusets indgang
til kommunalbestyrelsens mødesal på 2.
sal.

Jeg havde udregnet et horoskop efter
Måneomløb-1. Altså talt antallet af Måne-
omløb fra fødselen til begivenheden og
lagt lige så mange dage til min fødselsda-
to. Det udregnede horoskop har et rek-
tangel med to oppositioner. Den ene op-
position er Merkur, der står for min posi-
tion (10.hus) over for Neptun, der styrer
7. hus.  Altså ophør med arbejde som føl-
ge af ægtefælles sygdom. Og det var helt
rigtigt. Den anden opposition er Jupiter (i
mundan henseende person i større stil-
ling) over for Månen (det hjemlige). Igen:
ophør med arbejde til fordel for det hjem-
lige.

Jeg undersøgte derefter med baggrund
i Måneomløb-2 reglen, hvornår jeg tidli-
gere i tilværelsen havde haft det samme
horoskop. Horoskopet var udregnet for
den 1/3 1922, men dækker altså de to se-
nere begivenheder i hhv. 1951 og 1984.

Det viste sig at være i august 1951,
hvor jeg boede i Nykøbing F., og hvor jeg
forlod Nykøbing F. Rådhus for at overta-
ge ny stilling i Glostrup den 1/9 1951.

Altså to analoge begivenheder, der er
tidsforskudt.  

Udnævnelse til socialinspektør
Da jeg i foråret 1965 blev udnævnt til so-
cialinspektør svarede det til det tids-
punkt, hvor jeg blev udnævnt til chef i ro-
klubben i Nykøbing F.

Anskaffelse af bil:
11. april 1996 skulle jeg til 75-års fødsels-
dag i Vestjylland.

Forinden var bilen til forårskontrol.

I pkt 66 står bl.a. reglen om, at et Måneomløb svarer til én dag og én nat.
www.fordham.edu/hallsal/india/manu-full.html

66. A month is a day and a night of the manes, but the division is according to fort-
nights. The dark (fortnight) is their day for active exertion, the bright (fortnight)
their night for sleep.
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Der var en del begyndende rust, så jeg
handlede og fik i stedet en nyere Skoda.

Da jeg kom hjem fra fødselsdagen,
skulle jeg lige udregne, hvad april 1996
svarede til. Det viste sig at være 17. marts
1957, og omkring denne dato købte vi
den første bil og kørte kort efter til Fyn og
Jylland sammen med børnene.

Royale eksempler:
Dronning Margrethe blev født den 16.
april 1940 kl. 10.10 ifølge den opgivne
tid.  

I ethvert horoskop kan man også se fa-
milien.

Den 18. november 1995 blev hendes
søn Prins Joachim gift med Prinsesse 
Alexandra.  Datoen modsvarer Måneom-
løb-2 den 28. juni 1967. Hun blev gift
med Prins Henrik den 10. juni 1967, hvil-
ken dato ligger inden for det forsvarlige,
da man regner med, at begivenheder skal
falde inden for et omløb før eller efter det
udregnede tidspunkt i forbindelse med
forberedelser m.m.

På Astrologisk Museum findes yderli-
gere mange eksempler fra de kongelige.

Prøv selv til at begynde med at anven-
de Måneomløb 1 reglen (tertiær 1).

Anvender man Argus 4 på compute-
ren, skal der under valgmuligheder, ter-
tiære huse under metode skrives NAI-
BOD, der giver de bedste resultater.

Tast radix ind først og ret så datoen til
en særlig begivenhed, hvorefter der klik-
kes på Tertiær 1. Så har computeren reg-

net det hele ud, og man får et horoskop,
der meget tydeligt angiver begivenheden.

Der må aldrig ændres på fødselstids-
punkt eller -sted.

Intelligent liv?
Ja, det er et fantastisk univers, vi lever i.
Et livsforløb på 90 år kan ses i horosko-
pet for perioden fra fødslen til man er tre
år og tre måneder gammel. Ved udreg-
ning heraf er anvendt Måneomløb-1 reg-
len.

Da alt kan efterregnes og kontrolleres,
er det derved bevist, at der er et samspil
mellem planeterne m.m. og jordiske begi-
venheder: Altså er det bevist, at astrologi-
en virker.

I mange år har man prøvet at undersø-
ge, om der skulle være intelligent liv i uni-
verset, ud over på jorden.

Med min astrologiske relativitetsteori,
der består af de to regler om Måneomløb
efter fødslen, er det som omtalt bevist, at
en persons fødselsdato er udgangspunkt
for den pågældendes senere livsforløb.

Der må derfor i universet være meget
højt udviklede intelligenser, der ikke ale-
ne evner at få planetbevægelser i verdens-
rummet til at passe med et enkelt menne-
skes livsforløb i store træk, endda med
analoge begivenheder, men også formår
at få det til at passe ind i uendeligt mange
andres livsforløb og begivenheder.

Derfor har jeg samtidig bevist, at der
må være meget intelligent liv andre steder
i verdensrummet. !

Vil du kende DINE analoge 
tertiærhoroskoper?

Send os dine fødselsdata med op til
tre specielle begivenheder i dit liv,
så beregner vi – ved hjælp af måne-
omløbsreglerne – hvilke data, de
svarer til tidligere i din tilværelse og
eventuelt senere i dit liv. 

Du vil opleve, at astrologien virker
med næsten analoge begivenhe-
der, og du kan se data for kommen-
de begivenheder.

Opgiv din E-mail-adresse, så sender
vi svarene tilbage til dig.

Introduktionstilbud kun 300 kr.
sendt som pdf-fil

Betal 300 kr. på regnr. 3679, konto 
5 81 90 59 og send din mail-adresse
eller et brev. 

Principskitse af Gilbert Tjørnums astrologiske relativitetsteori
Fødselshoroskopet (radix) udregnes og et tertiær direktions horoskop (TDH) opstilles herudfra. Hvad enten det er be-
regnet som TDH 1 eller TDH 2, vil det være horoskop for to analoge begivenheder, der kan være tidsmæssigt adskilte
med flere år og som hver især tidsfæstes af TDH 1 og TDH 2. Har man den ene begivenhed, vil man kunne forudsige
eller efterbestemme den anden.
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